 GERÄTETESTER
DEUTSCH Bedienungsanleitung
C.A 6105
C.A 6106
Bedeutung des Zeichens  :
A CHTUNG!  Lesen Sie die Bedienungsanleitung, bevor Sie das Gerät benutzen.
Werden die Anweisungen in dieser Bedienungsanleitung, denen dieses Symbol vorangestellt ist, nicht beachtet oder
ingehalten, kann es zu Verletzungen von Menschen oder Beschädigungen des Geräts oder der Installationen kommen. e

Reparaturen innerhalb und außerhalb der Garantie
Senden Sie Ihre Geräte an die CHAUVIN ARNOUX Niederlassung Ihres Landes
8 BESTELLANGABEN
 C.A 6105 Gerätetester..................................................................................................................P01 1453 51A
 C.A 6106 Gerätetester mit Differenzstromverfahren.................................................................P01.1453.52A
Standard Lieferumfang :
- 1 Protokoll-Software für Windows 95/98/ME/NT/2000
- 1 Prüfleitung (1m) (schwarz)
- 1 Prüfspitze (schwarz)
- 1 Krokodilklemme (schwarz)
- 1 RS232-Verbindungskabel
- 1 Bedienungsanleitung
 Zubehör
Drehstromanschlussleitung ....................................................................................................... P01 1018 06
(nur für die Isolations- und Schutzleiterwiderstandsmessung)
Prüfadapter 1 für CEE-Steckvorrichtungen................................................................................P01.1020.04
(nur für die Isolations- und Schutzleiterwiderstandsmessung)
Serieller Drucker Nr. 5 (DPU 414).............................................................................................. P01 1029 03
 Ersatzteile
Messleitung BK (2m) ................................................................................................................. P01 2950 49
Prüfspitze BK.............................................................................................................................. P01 1018 19
Krokodilklemme rot + schwarz (2 Stück) .................................................................................... P01 1018 48
Druckerkabel RS 232 DB9M / DB9F .......................................................................................... P01 2951 73
10
9 ANSCHLUSSSCHEMATA
Schutzleiterwiderstand
        bei C.A 6105 & C.A 6106
Prüfling
RSL
       Ersatzableitstrom
       bei C.A 6105 & C.A 6106
Prüfling
REA
Isolationswiderstand
bei C.A 6105 & C.A 6106
Prüfling
RISO
Schutzleiter-/Berührungsstrom
bei C.A 6105
   100 Ω (Schutzleiterstrom)
   2 kΩ   (Berührungsstrom)
          L        N        PE
Bei Berührungsstrommessung ist die
Sonde zu Verwenden
Berührungsstrom
bei C.A 6106
N
IB
Prüfling
ISL
ISL
Prüfling
Isolierte Aufstellung
11
Schutzleiterstrom
bei C.A 6106
 PE  L      N
PE  L
ISL
Prüfling
02/2005
BA S2 352 Ed7 02/05 AL / REV C
12
Nadine
rechts